
 

Reduktionen und Vergünstigungen sind nicht kumulierbar und werden nur gegen Ausweis gewährt. 

Alle Preise in Schweizer Franken. Bezahlung in Euro zu unserem aktuellen Tageskurs möglich. Preisänderungen vorbehalten. Alle Angaben ohne Gewähr.  

Es gelten die Allgemeinen Geschäftsbedingungen der Bergbahnen Meiringen-Hasliberg AG. 
 

26.07.2023 / mk 

Familientarif  
Wintersaison 2023/2024 

Preise in CHF 

 Erwachsene  Kinder  

  . (6. – 16.Geburtstag) 

     

Tage  

Morgenkarte bis 13.00 Uhr 46.00  24.00  

Nachmittagskarte ab 12.00 Uhr 46.00  24.00  

1 Tag 56.00  28.00  

2 Tage 104.00  52.00  

3 Tage 149.00  75.00  

4 Tage 188.00  95.00  

5 Tage 225.00  113.00  

6 Tage 257.00  129.00  

7 Tage 288.00  144.00  

8 Tage 311.00  156.00  

9 Tage 332.00  167.00  

10 Tage 350.00  176.00  

11 Tage 362.00  181.00  

12 Tage 374.00  187.00  

13 Tage 383.00  192.00  

14 Tage 393.00  197.00  

Verlängerung 

Ab mindestens 5-Tagen um maximal 3 Tage  Preis auf Anfrage  

Wahlkarte 4 aus 6 Tagen  

nicht zu verlängern 216.00  102.00  

Elternkarte (2-7 Tage) 

Übertragbarer Skipass zwischen zwei erziehungsberechtigten Personen: gleicher Preis wie bei den 

Mehrtageskarten zum Normaltarif. Es gibt keine Ermässigung.  

Tarifbestimmungen für Familien 

Der Familientarif wird gewährt beim Kauf des gleichen Skipasses von mind. einem Erwachsenen und einem Kind.  


